АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЫШНИЙ ВОЛОЧЕК ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Казанский пр.. д.59-61/1, г. Вышний Волочек, 171 163
тел.(48233) 6-13-85,факс 6-П-33 goroo.vvol @mail.ru

ОКПО 02106636, ОГРН 1026901600362, ИНН6908002317 КПП 690801001

ПРИКАЗ

от 29.10.2019 г. № 170

О проведении мониторинг а
образовательных достижений
обучающихся 9 классов по математике
общеобразовательных организаций
г. Вышний Волочек в 2019 году

В соответствии с планом отдела образования администрации города Вышний
Волочек на 2019-2020 учебный год, с целью совершенствования муниципальной
системы оценки качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 13 ноября 2019 года мониторинг образовательных достижений

обучающихся 9 классов по математике (далее мониторинг).
2. Утвердить список общеобразовательных организаций, участвующих в

мониторинге (Приложение 1).
3. Возложить ответственность за организацию и проведение мониторинга в

муниципальном образовании на Михайлову Т.А. главного специалиста ГорОО.
4. Утвердить состав экспертной группы по разработке контрольно­

измерительных материалов и подготовке обобщенного анализа результатов
мониторинга (Приложение 2).

5. Назначить председателем муниципальной предметной комиссии по
математике Волкотрубенко И.С., руководителя городского методического
объединения учителей математики и информатики.

6. Утвердить список членов муниципальной предметной комиссии по
математике (Приложение 3).

7. Установить, что проверка работ мониторинга в МБОУ «Гимназия №2» с 12.00
14.1 1.2019 г.

8. Ответственному за проведение мониторинга (Михайловой Т.А.)
8.1 обеспечить своевременную передачу материалов мониторинга в

общеобразовательные организации по электронной почте в срок 12 ноября
2019 г. с 14.00 ч.;

8.2 провести обучение ответственных за организацию мониторинга в
общеобразовательных организациях в срок до 1 1 ноября 2019 г.;

8.3 обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при
хранении, передаче и обработке КИМ мониторинга;

8.4 организовать информирование общеобразовательных организаций о
результатах проведения мониторинга до 20.11.2019 г.

9. Членам экспертной группы:
9.1 обеспечить подготовку контрольно-измерительных материалов для

проведения мониторинга обучающихся 9-х классов по математике в 2019
году;

9.2 подготовить рекомендации по проведению мониторинга;
9.3 организовать работу муниципальной предметной комиссии по математике,

обеспечив проверку работ мониторинга;
9.4 подготовить и представить в отдел образования обобщенный анализ

результатов мониторинга в срок до 13.12.2019 г.
10. Руководителям общеобразовательных организаций:

10.1 издать приказ о проведении мониторинга;
10.2 назначить ответственного за организацию и проведение мониторинга в

общеобразовательной организации;
10.3 провести необходимую работу по обеспечению готовности участия

общеобразовательной организации в мониторинге;
10.4 обеспечить проведение исследования в соответствии с рекомендациями по

проведению мониторинга в общеобразовательной организации;
10.5 обеспечить контроль организации и проведения мониторинга в

общеобразовательной организации.
11. Ответственным за мониторинг в общеобразовательной организации провести

обучение организаторов в аудитории на базе своей организации в срок до
12.1 1.2019 г.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя
отдела образования Кудряшову М.Н.

13. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Н.Е.Кондакова

Пр иложение 1.

Общеобразовательные организации, принимающие участие в мониторинге.

№ Наименование ОО
Количество

обучающихся 9-х
классов

1 МБОУ «Гимназия №2» 38
2 МБОУ СОШ №3 13
3 МБОУ СОШ №5 39
4 МБОУ СОШ №6 42
5 МБОУ «СОШ №7» 72
6 МБОУ «СШ №10» 39
7 МБОУ СОШ №12 56
8 МБОУ «СОШ №13» 22
9 Лицей №15 83
10 МБОУ СОШ № 19 58
11 МБОУ В СОШ № 1 52

Итого: 514

Приложение 2.

Список членов экспертной группы по математике.

№ п/п ФИО (полностью) Должность Место работы предмет
1 . Волкотрубенко Инна

Станиславовна
учитель МБОУ

«Гимназия №2»
математика

2. Машукова Ольга Владимировна учитель МБОУ СОШ
№5

математика

Приложение 3.
Список членов му ниц и пально й ко м исси и по математике.____________

№ п/п Ф.И.О. (полностью) Должность Место работы
1 . Волкотрубенко Инна Станиславовна учитель МБОУ «Гимназия №2»
2. Родионова Наталья Юрьевна учитель МБОУ «Гимназия №2»
3. Мареев Иван Романович учитель МБОУ «Гимназия №2»
4. Александрова Ирина Рудольфовна учитель МБОУ СОШ №3
5. Машукова Ольга Владимировна учитель МБОУ СОШ №5
6. Дюбо Нина Викторовна учитель МБОУ СОШ №5
7. Шайдуллина Ирина Васильевна учитель МБОУ СОШ №6
8. Попова Наталья Алексеевна учитель МБОУ СОШ №6
9. Анастасова Людмила Юрьевна учитель МБОУ «СОШ №7»
10. Беляева Татьяна Борисовна учитель МБОУ «СОШ №7»
11. Вовчок Евгений Иванович учитель МБОУ «СОШ №7»
12. Белова Карина Олеговна учитель МБОУ «СОШ №7»
13. Мусякаева Екатерина Вильевна учитель МБОУ СОШ №10
14. Белова Ольга Александровна учитель МБОУ СОШ №10
15. Андреянова Людмила Михайловна учитель МБОУ СОШ №12
16. Смирнова Галина Анатольевна учитель МБОУ СОШ №12
17. Мельникова Татьяна Геннадьевна учитель МБОУ «СОШ №13»
18. Кузнецов Никита Сергеевич учитель МБОУ «СОШ №13»
19. Соберова Татьяна Борисовна учитель Лицей №15
20. Леонова Ирина Викторовна учитель Лицей №15
21. Крылова Екатерина Александровна учитель Лицей №15
22. Лакеева Ольга Николаевна учитель Лицей №15
23. Кубышкина Анна Геннадьевна учитель Лицей №15
24. Бушуева Любовь Андреевна учитель МБОУ СОШ №19
25. Гриценюк Надежда Яковлевна учитель МБОУ СОШ №19
26. Павлова Галина Геннадьевна учитель МБОУ СОШ №19